

Nr 48.

Av herr **Norman**, om pension åt f. d. soldaten *J. A. Bergman*.

År 1933 hemställde jag i motion I: 117 att riksdagen måtte medgiva att underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelades förre soldaten *J. A. Bergman* i Fagersta. Enligt bankoutskottets utlåtande nr 37 nämnda år har *Bergman* en tjänstetid av 15 4/12 år innefattande 516 tjänstgöringsdagar utom rekryt och underbefälsutbildning. Då antalet tjänstgöringsdagar ej uppgick till 600 avstyrktes motionen, och riksdagen beslöt även avslå densamma.

Uppgiften om *Bergmans* tjänstgöringsdagar grundade sig på en av krigsarkivarien *B. Steckzén* den 3 nov. 1931 verkställd utredning i detta ärende. I en specificerad uppställning angående år och dagar för sin tjänstgöring uppger *Bergman* antalet tjänstgöringsdagar till 872. Frånräknas 250 dagar för rekryt- och underbefälsutbildning återstå 622 dagar. *Bergman* försäkrar "på heder och samvete att han dessa år och dagar stått i kronans tjänst", men med den gamle soldatens sinne för överordnads auktoritet säger han, "att vad det är som räknas som tjänstedagar det kan sakkunskapen men ej lekmän bedöma". En kontrollräkning genom bankoutskottets försorg vore dock i detta fall av ett visst värde.

Genom riksdagens beslut i fjol att medgiva underhåll till förre soldaterna *Östberg*, *Sjögren* och *Malmberg* torde emellertid principen om de 600 dagarna som minimum vara bruten. Denna omständighet jämte *Bergmans* försämrade ekonomiska läge gör, att jag ännu en gång dristar underställa *Bergmans* sak riksdagens prövning. Hans arbetsförmåga har under de två sista åren ytterligare avtagit. Det arbete, han f. n. innehar, måste han lämna när som helst. Han sysselsättes med att sköta en kompressor. Denna maskin skall ersättas med en ny av mera invecklad typ, varvid den gamle trotjänaren måste finna sig i att i likhet med den gamla maskinen ha slutfört sitt arbete i produktionens tjänst. Han har sedan endast den kommunala omvårdnaden att lita till. Ett gratial tillsammans med folkpensionsunderstödet skulle däremot tillförsäkra honom en nödortftig försörjning på ålderdomen.

Med hänvisning till min motivering i motion I: 117 år 1933, till vad jag ovan anfört samt till läkareintyg och övriga handlingar, som skola tillställas vederbörande utskott, hemställer jag,

att riksdagen måtte medgiva, att förre soldaten *Johan Alfred Bergman* må från och med den 1 juli 1935 från *Vadstena* krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder, som om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid.

Stockholm den 19 januari 1935.

David Norman.

